

Perspektywy budowy centrum biblioteczno-dydaktycznego

Biblioteka Główna Akademii Medycznej im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu od dawna, a szczególnie w kilku ostatnich latach, należy do najlepszych bibliotek w środowisku szkół wyższych Poznania i plasuje się jednocześnie bardzo wysoko w rankingu bibliotek akademii medycznych w kraju.

Bogaty i wszechstronny księgozbiór biblioteki nie jest jednak obecnie najważniejszym kryterium jej jakości. Współczesna biblioteka akademicka, poza bezpośrednim dostępem do książek i czasopism, gwarantować musi szybki i sprawny dostęp do elektronicznych źródeł informacji naukowej, baz bibliograficznych, multimedialnych baz dydaktycznych, czasopism elektronicznych i światowych serwisów informacyjnych. Uzasadniona zatem wydaje się być stosowana od niedawna terminologia, określająca bibliotekę akademicką jako centrum naukowej informacji dla studentów, nauczycieli akademickich i pracowników ochrony zdrowia.

Stworzenie nowoczesnego ośrodka dydaktyczno-naukowego kojarzy się nieuchronnie nie tylko z inną organizacją biblioteki: wolnym dostępem do księgozbioru, salami do pracy zespołowej, jednoosobowymi gabinetami, pomieszczeniami zapewniającymi idealną ciszę, skomputeryzowanymi stanowiskami do pracy indywidualnej, ale również z koniecznością budowy centrum dydaktyczno-kongresowego, z salami audytoryjnymi, małymi, średnimi i przynajmniej jedną dużą salą spotkań plenarnych.

Wprawdzie w najbliższym czasie w Poznaniu powstanie centrum kongresowe, ale – biorąc pod uwagę ogromne zapotrzebowanie na tego rodzaju obiekty, zarówno jednostek naukowo-dydaktycznych naszej Uczelni, jak i pozostałych szkół wyższych naszego miasta, a także innych instytucji oraz zakładów pracy miasta i regionu – nadmiaru miejsc do profesjonalnej obsługi kongresów, zjazdów, sympozjów, szkoleń itd. długo jeszcze nie będzie.

Edukacyjna i naukowa rola Akademii Medycznej im. Karola Marcinkowskiego powoduje, że decyzję o tworzeniu podstaw centrum medycznej informacji naukowej połączonego z centrum dydaktyczno-kongresowym podjąć trzeba niezwłocznie, by w nieodległym czasie mogło ono rzeczywiście powstać. Budynek i sąsiedztwo Biblioteki Głównej AM przy ul. Parkowej na organizację tak pomyślanego obiektu nie pozwalają. Jedynym realnym sposobem powstania centrum biblioteczno-kongresowego jest droga inwestycyjna. Na ten cel władze Uczelni przeznaczają część terenu tzw. miasteczka akademickiego w obrębie ulic Bukowska - Przybyszewskiego - Marcelińska - Polna, gdzie w ostatnim czasie oddano do dyspozycji studentów dwa nowe domy studenckie, i mozołnie, acz konsekwentnie, buduje się Collegium Stomatologicum.

JM Rektor, prof. dr hab. Grzegorz H. Bręborowicz, zobowiązał mnie do zlecenia profesjonalistom (w tym architektom) opracowania koncepcji centrum biblioteczno-dydaktycznego i centrum kongresowego na tym terenie. Koncepcja taka wkrótce znacznie powstawać. Trudno liczyć, że budżet państwa sfinansuje tego rodzaju przedsięwzięcie. Konieczne będzie zatem sięgnięcie do środków własnych Uczelni, poszukanie ewentualnych współdziałalców i sponsorów.